
 

 

SMLOUVA O DODÁVCE TECHNICKÉHO VYBAVENÍ 
EXPOZIC V NKP VLAŠSKÝ DVŮR 

ve veřejné zakázce 

„Realizace expozic ve Vlašském dvoře v rámci projektu 
‚Revitalizace NKP Vlašský dvůr‘“ 

ČÁST 2 – „Audiovizuální a multimediální prvky expozic ve Vlašském dvoře“ 

Objednatel: 

Název: Město Kutná Hora 

Sídlo: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

zastoupen:  Ing. Josefem Viktorou, starostou města  

IČO:  00236195 

DIČ:  CZ00236195 

bankovní spojení:  27-444212389/0800 

(dále též jen jako „Objednatel“) 

 

Dodavatel: 

Jméno/Název: AQ audio studio s.r.o. 

Bydliště/Sídlo: Severní 452, 784 01 Červenka 

zapsán ve veřejném rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C 45648 

zastoupen:  Ing. Vladimírem Saparou, jednatelem 

IČO:  29388082 

DIČ:  CZ29388082 

bankovní spojení:  6570282/0800, vedený u České spořitelny, a. s.  

(dále též jen jako „Dodavatel“) 

(Dodavatel a Objednatel dále společně jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní 
strana“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

tuto 
 

 Smlouvu o dodávce technického vybavení expozic v NKP Vlašský dvůr 
(dále jen „smlouva“ či „tato smlouva“) 

 
 
 



 

Stránka 2 z 16 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní  strany  úvodem  konstatují,  že  tato  smlouva  je  uzavírána  v návaznosti  na 

realizované  zadávací řízení  na  nadlimitní  veřejnou  zakázku  na  dodávky  s názvem 

„Realizace expozic ve Vlašském dvoře v rámci projektu ‚Revitalizace NKP 

Vlašský dvůr‘“, konkrétně ČÁST 2 – „Audiovizuální a multimediální prvky 

expozic  ve  Vlašském  dvoře“  vedeného  Objednatelem  jako  zadavatelem  veřejné 

zakázky (dále jen jako „zadávací řízení“), ve kterém byla nabídka Dodavatele 

Objednatelem jakožto zadavatelem vyhodnocena jako nejvýhodnější.  

1.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že zadávací dokumentace včetně všech 

zadávacích podmínek, dodatečných vysvětlení a informací poskytnutých zadavatelem 

v průběhu zadávacího řízení, jakož i nabídka Dodavatele a jeho vysvětlení a 

objasnění,  která  uvedl  v  průběhu  zadávacího řízení,  jsou  pro  plnění  této  smlouvy 

závazné  a  že  (nejen)  při  výkladu  této  smlouvy  se  k nim  bude  přihlížet.  V  případě 

rozporů a nejasností ohledn ě obsahu práv a povinností smluvních stran se bude tato 

smlouva vykládat tak, že nejprve se p řihlédne k ustanovením této smlouvy, poté se 

přihlédne  k  obsahu  zadávací  dokumentace  a  teprve  následně  k  obsahu  nabídky 

Dodavatele.  

1.3. Dodavatel tímto prohlašuje, že je držitelem všech příslušných živnostenských 

oprávnění potřebných k dodání p ředmětu plnění této smlouvy a má řádné vybavení, 

zkušenosti  a  schopnosti,  aby řádně  dodal  plnění,  které je  předmětem  této  smlouvy, 

popř. je schopen zajistit si tato oprávnění či schopnosti prostřednictvím svých 

poddodavatelů, a je tak zp ůsobilý splnit svou nabídku podanou v rámci výb ěrového 

řízení.  

1.4. Smluvní strany ve vztahu k ust. § 433 ob čanského zákoníku souhlasně prohlašují, že 

obsah této smlouvy sjednávají s ohledem na postavení Dodavatele jako profesionála. 

1.5. Dodavatel  prohlašuje,  že  dle  jeho  odborného  názoru  lze  dodávku  popsanou  v této 

smlouvě ve sjednaném termínu a řádně dodat a instalovat.  

1.6. Dodavatel  ve  smyslu  ust.  §  5  odst.  1  a  §  2912  odst.  2  ob čanského  zákoníku 

prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy odpovídá předmětu jeho podnikatelské 

činnosti  a  Dodavatel  disponuje  veškerými  podnikatelskými  oprávn ěními  pro  jeho 

realizaci,  popř.  je  schopen  podnikatelská  oprávn ění  zajistí  prostřednictvím  svých 

poddodavatelů.  S ohledem  na  to  se  Dodavatel  zavazuje  postupovat  při  plnění  této 

smlouvy s odbornou péčí a jako profesionál. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A PLNĚNÍ 

2.1. Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Objednatele a 

Dodavatele  při  kompletní  dodávce  a  instalaci  projekčních  a  zvukových  zařízení  pro 

expozice v národní kulturní památce Vlašský dvůr v Kutné Hoře, zejména 

dataprojektorů a reproduktor ů, zesilovačů, monitorů, multimediálních a pr ůmyslových 

dotykových  panelů, řídící  jednotky  ovládání  expozic  a  dalších  součástí  audiovize  v 

expozicích  



 

Stránka 3 z 16 

2.2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje odevzdat Objednateli na p ředem určené místo 

technické vybavení expozic v NKP Vlašský dvůr v Kutné Hoře (dále jen jako „Předmět 

dodávky“),  jehož  seznam  včetně  jednotkových  cen  tvoří  Přílohu č.  1  této  smlouvy 

(výkaz výměr) a je její nedílnou součástí, a umožnit Objednateli nabýt vlastnické právo 

k Předmětu  dodávky  a  Objednatel  se  zavazuje  Předmět  dodávky  převzít  a  zaplatit 

Dodavateli cenu dodávky dle této smlouvy.  
2.3. Předmětem dodávky je dále zejména: 

a. zaměření na místě, 

b. koordinace vlastních činností s činnostmi dodavatelů vybavení expozic, 

obsahových náplní audiovize a modelu s videomappingem, při přípravě a 

instalaci audiovizuálních a multimediálních prvků, 

c. zhotovení  a  projednání  s Objednatelem  a  autorským  dozorem  dílenské  výrobní 

dokumentace u všech vyráběných prvků, 

d. doprava všech výrobků (částí a prvků plnění) do místa plnění, instalace a montáž 

e. odborná instalace a montáž, 

f. provedení veškerých předepsaných zkoušek a revizí, včetně vystavení dokladů o 

jejich provedení, 

g. dodání záručních listů, 

h. dodání technických listů, 

i. dodání  certifikátů,  atestů  a  prohlášení  o  shodě  na  výrobky,  pro  které  je  to 

stanoveno právními předpisy, 

j. zaškolení obsluhy, 

k. zkušební provoz v rozsahu 7 kalendářních dní plného zatížení (zejména, 

expozičního osvětlení a dalších technických a technologických prvků), 

l. odvoz a uložení odpadů vzniklých z činnosti Dodavatele. 

2.4. Dodavatel  se  zavazuje  dodat  Předmět  dodávky  v rozsahu  dle  této  smlouvy  a  jejích 

příloh  formou  komplexní  dodávky  „na  klíč“  (zahrnující  veškerá  související  plnění)  a 

předat je Objednateli úplné, bez vad, nedod ělků a nedostatků a zcela hotové tak, aby 

bylo funkční, hospodárně provozovatelné a provozně bezpečné.  

2.5. Předání dodávky-Předmětu dodávky bude realizováno na základě Objednatelem 

potvrzeného předávacího protokolu.  

2.6. Dodavatel po ukon čení všech prací spojených s dodávkou P ředmětu dodávky zajistí 

opravu  všech  jím  případně  poškozených částí  interiérů  místa  plnění,  včetně  všech 

přístupových koridorů, aby výsledný vzhled a kvalita byla stejná jako p řed zahájením 

plněním dodávky, a dále zajistí likvidaci a odvoz všech odpad ů spojených či vzniklých 

v souvislosti s dodávkou Předmětu plnění.  



 

Stránka 4 z 16 

2.7. Předmět dodávky je možno m ěnit dodatkem k této Smlouvě, jehož podkladem budou 

oboustranně  smluvními  stranami  podepsané  změnové  listy.  Podstatnou  náležitostí 

každého změnového listu je uvedení obou smluvních stran, podepisujících osob, data 

a podpisů vymezení zm ěn Předmětu dodávky, které se zm ěnovým listem sjednávají, 

dohoda  o  změně  ceny  Předmětu  dodávky  a  dohoda  o  změně  termínu  provedení 

dodávky Předmětu dodávky. Nejsou-li ve zm ěnovém listu dohodnuty důsledky změny 

Předmětu dodávky na sjednanou cenu a termín dokončení dodávky Předmětu 

dodávky, zůstávají závaznými cena a termíny p ůvodní. Změnovými listy nelze m ěnit 

jiný  obsah  smlouvy  než  vymezení  Předmětu  dodávky,  popř.  současně  se  změnou 

dohody o ceně a/nebo termínu dodávky. Změna smlouvy jinou než písemnou formou, 

se v rozsahu tohoto odstavce ve smyslu ust. § 564 občanského zákoníku vylučuje. 

3. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

3.1. Cena  dodávky  byla  sjednána  jako  souhrnná  cena  za  celý  Předmět  dodávky  a činí 

částku ve výši 1.738.362,- K č (bez DPH) (slovy: jeden milion sedm set t řicet osm 

tisíc tři sta šedesát dvě koruny české) (dále též jen jako „Cena dodávky“). K cen ě 

dodávky  bude  účtována  daň  z  přidané  hodnoty  dle  příslušných  aktuálně  platných  a 

účinných právních předpisů. Smluvní cena za Dodávky je konečná, pevná a 

nepřekročitelná po celou dobu platnosti této smlouvy, není-li smlouvou určeno 

výslovně jinak 

3.2. Objednatel se zavazuje Dodavateli uhradit cenu Předmětu dodávky za řádné 

provedení dodávky při splnění podmínek stanovených tímto článkem smlouvy, jakož i 

dalších podmínek z této smlouvy vyplývajících.  

3.3. Cena dodávky zahrnuje též veškeré náklady Dodavatele nezbytné pro řádné a včasné 

splnění celého P ředmětu dodávky dle této smlouvy, a to zejména p řeprava do místa 

určení, montáž a instalace, uvedení do provozu, likvidace odpadu a obal ů, zaškolení, 

potřebné doklady ke zboží, záruční opravy včetně měněných náhradních dílů, a to vše 

po  dobu  trvaní  záruční  doby  bez  povinnosti  Objednatel  platit  Dodavateli  jakékoliv 

částky nad rámec sjednané ceny dodávky. 

3.4. Součástí ceny dodávky jsou i práce a dodávky v této smlouvě výslovně 

nespecifikované,  které  však  jsou  k řádnému  dodání  zboží  nezbytné  a  o  kterých 

Dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. 

Provedení  takových  prací  však  v  žádném  případě  nezvyšuje  smlouvou  sjednanou 

cenu dodávky. Součástí dodávky zboží jsou veškeré jiné náklady Dodavatele 

nezbytné pro řádné a včasné splnění celého předmětu plnění. 

3.5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že cena dodávky Předmětu dodávky je 

sjednávána  s přihlédnutím  k záruce  poskytované  Dodavatelem  a  ke  všem  dalším 

plněním poskytovaných v rámci dodávky Předmětu dodávky. Cena Předmětu dodávky 

zahrnuje  veškeré  náklady,  jejichž  vynaložení  bude  nezbytné  ke  splnění  předmětu 

dodávky v jejím plném rozsahu (práce, dodávky, výkony a služby související 

s kompletním provedením dodávky). 

3.6. Dodavatel přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 



 

Stránka 5 z 16 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Objednatel  neposkytuje  Dodavateli  předem  žádnou  zálohu  v souvislosti  s plněním 

dodávky Předmětu dodávky.  

4.2. Cena  Předmětu  dodávky  bude  Objednatelem  uhrazena  po  podpisu  p ředávacího 

protokolu na základě Dodavatelem řádně vystaveného daňového dokladu (faktury). 

4.3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po podpisu předávacího protokolu, kterým byla 

dodávka Objednatelem převzata bez vad a nedodělků.  

4.4. Lhůta pro splatnost faktury se sjednává 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.  

4.5. Faktura musí spl ňovat veškeré náležitosti stanovené p říslušným právním p ředpisem, 

podle něhož Dodavatel fakturu vystavuje. 

4.6. V případě, že faktura nebude obsahovat některou náležitost dle tohoto článku smlouvy 

nebo  ji  bude  obsahovat  neúplně  nebo  nesprávně  nebo  bude  vystavena  v rozporu 

s dalšími  ustanoveními  této  smlouvy či  aktuálně  platnými  předpisy  nebo  nebude 

připojena p ředepsaná příloha, je Objednatel oprávn ěn vrátit takovou fakturu zp ět do 

pěti (5) pracovních dnů po obdržení Dodavateli k opravě nebo doplnění. Lhůta 

splatnosti potom běží ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. 

4.7. Faktura musí být nad rámec odst. 4.5. této smlouvy ozna čena názvem ‚Revitalizace 

NKP Vlašský dvůr‘ a registračním číslem projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000339 a musí obsahovat: 

- název smlouvy  
- smluvenou dobu splatnosti (30 dní) 
- označení  peněžního  ústavu  a číslo  účtu,  na  který  se  má  platit,  konstantní  a 

variabilní symbol  
- název veřejné zakázky „Realizace expozic ve Vlašském dvoře v rámci 

projektu 
- ‚Revitalizace NKP Vlašský dvůr‘“ – ČÁST 2 – „Audiovizuální a multimediální 

prvky expozic ve Vlašském dvoře“  
- podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu. 

4.8. Nedílnou přílohou faktury bude kopie podepsaného předávacího protokolu prokazující 

převzetí Předmětu dodávky bez vad a nedodělků Objednatelem.  

 
5. LHŮTA A MÍSTO PLNĚNÍ 

5.1. Dodavatel se zavazuje zapo čít s plněním této smlouvy a p ředat Objednateli P ředmět 

dodávky  s veškerým  příslušenstvím  a  doklady  nejpozd ěji  do  7  m ěsíců  ode  dne 

účinnosti smlouvy.  Dodávka P ředmětu dodávky bude prováděna pouze v pracovních 

hodinách Objednatele, od 7:00 do 17:00, nebude-li dohodnuto mezi smluvními 

stranami jinak.  

5.2. Dodavatel  bere  na  vědomí,  že  v místě  dodávky,  resp.  v budově  Vlašského  dvora, 

probíhá  běžný  provoz  Objednatele  (tj.  zejména  provoz  městského  úřadu)  a  dále 

v budově Vlašského dvora probíhá rekonstrukce a pln ění dalších dodávek. Dodavatel 

se zavazuje tuto skutečnost respektovat a dle pokynu Objednatele případně 

přizpůsobit podmínky realizace dodávky Předmětu dodávky. 



 

Stránka 6 z 16 

5.3. Dodavatel bere na vědomí, že dodávka Předmětu dodávky této veřejné zakázky může 

být závislá na dokončení probíhajících či plánovaných stavebních prací v místě plnění 

a  připravenost  prostor  pro  umístění  vybavení  expozic  a  na  průběhu  a  dokončení 

současně probíhajících plnění z jednotlivých částí veřejné zakázky s názvem 

Realizace expozic ve Vlašském dvoře v rámci projektu ‚Revitalizace NKP 

Vlašský  dvůr‘“.  Objednatel  si  vyhrazuje  právo  upravit  předpokládaný  termín  plnění 

Předmětu dodávky s ohledem na případné prodloužení lhůty pro dokončení 

stavebních prací spojených s p řípravou prostor expozic v budov ě Vlašského dvora a 

plněním  z  dalších  veřejných  zakázek.  Termín  plnění  Předmětu  dodávky  může  být 

upraven s ohledem na zásah vyšší moci, prodlení objednatele s poskytnutím 

součinnosti, zejména při schvalování dílenské dokumentace. 

5.4. Předmět dodávky bude Dodavatelem odevzdán a instalován v míst ě plnění, kterým je 

budova Vlašského dvora, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora. 

5.5. Předmět dodávky se považuje za odevzdaný (a p řevzatý), jestliže Dodavatel odevzdá 

Objednateli  Předmět  dodávky  včetně  veškerého  příslušenství  a  dokladů,  provede 

odbornou montáž a instalaci Předmětu dodávky (včetně úspěšného dokončení

 zkušebního provozu v rozsahu 7 kalendářních dní plného zatížení), provede 

zaškolení osob určených Objednatelem ohledně užívání Předmětu dodávky a 

zlikviduje veškerý odpad vzniklý z činnosti Dodavatel. O odevzdání a převzetí 

Předmětu dodávky bude sepsán předávací protokol.  

5.6. Předávací protokol musí obsahovat alespoň následující údaje: 

a) přesné identifikační údaje smluvních stran a název této smlouvy  

b) název Předmětu dodávky 

c) prohlášení o úplnosti a kompletnosti Předmětu dodávky  

d) prohlášení Objednatele o převzetí Předmětu dodávky 

e) soupis případných vad Předmětu dodávky 

f) název veřejné zakázky „Realizace expozic ve Vlašském dvoře v rámci 

projektu 

g) ‚Revitalizace NKP Vlašský dv ůr‘“ – ČÁST 2 – „Audiovizuální a multimediální 

prvky expozic ve Vlašském dvoře“ a registrační číslo projektu: 

„CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000339“, 

h) datum odevzdání a převzetí Předmětu dodávky 

i) razítko a podpis zástupců obou smluvních stran. 

5.7. Okamžikem odevzdání Předmětu dodávky Dodavatelem a jeho převzetím 

Objednatelem přechází vlastnické právo Předmětu dodávky na Objednatele. 

Současně s nabytím vlastnického práva přechází na Objednatele nebezpečí škody na 

Předmětu dodávky. 



 

Stránka 7 z 16 

5.8. Objednatel může v p řípadě zjištění vad P ředmětu dodávky, které samy o sob ě nebo 

ve  spojení  s  jinými  nebrání  užívání  Předmětu  dodávky,  zvážit,  zda  jej  převezme či 

nikoliv. V případě, že na dodávce budou p ři předání zjištěny vady či nedodělky bude 

vyhotoven jejich soupis a bude Objednatelem stanovena lh ůta pro jejich odstran ění. 

Odstranění vytčených vad a nedodělků bude smluvními stranami v protokolu 

potvrzeno podpisy oprávn ěných zástupců smluvních stran, že dodávka je bez vad a 

nedodělků. 

5.9. Objednatel  není  povinen  dodanou  Předmět  dodávky  převzít  (zcela  nebo  z části), 

pokud neodpovídá kvalitativně, druhově či množstvím požadavkům stanoveným touto 

smlouvou či nesplňuje podmínky stanovené touto smlouvou a vykazuje takové vady a 

nedostatky, které brání užití dodávky k ú čelu, pro který byl P ředmět dodávky či jeho 

část poptávána. Předmět dodávky nepřevzatý z důvodů zjevné vady je považováno za 

Předmět dodávky nedodaný řádně a včas. 

5.10. Objednatel je oprávněn Předmět dodávky převzít i s vadami a požadovat slevu z ceny 

dodávky  s  tím,  že  si  Předmět  dodávky  ponechá  i  se  zjištěnými  vadami  a  nebude 

požadovat jejich odstran ění. Dokud nedojde k dohod ě o výši slevy  z ceny dodávky, 

není Objednatel povinen podepsat předávací protokol. Dohoda o slevě z ceny 

dodávky  bude  součástí  předávacího  protokolu  a  bude  obsahovat  přesný  výčet  vad 

předmětu dodávky, na které se sleva z ceny dodávky vztahuje.  

5.11. Předání Předmětu dodávky bude realizováno v místě plnění za účasti osob 

oprávněných k předání a převzetí Předmětu dodávky a k podpisu předávacího 

protokolu.  

5.12. Smluvní  strany  se  dále  dohodly,  že  po  dodání  a  montáži  Předmětu  dodávky  bude 

probíhat zkušební provoz v délce sedmi (7) dn ů všech expozi čních prvků ve spojení 

s dalšími technickými a a technologickými prvky. V případě, že část Předmětu 

dodávky  představuje  samostatnou  a  nezávislou část,  jejíž  zkušební  provoz  může 

proběhnout nezávisle na ostatních částech Předmětu dodávky, resp. části expozice a 

plnění  v  rámci  dalších částí  veřejné  zakázky,  je  možné  po  dohodě  Objednatele  a 

Dodavatele  provést  zkušební  provoz  této  ucelené  nezávislé části  samostatně,  resp. 

odděleně.  Dodavatel  je  před  zahájením  zkušebního  provozu  prokázat  Objednateli 

dokončení  a  funkčnost  dané části  Předmětu  plnění,  resp.  že  daná část  Předmětu 

plnění je způsobilá pro zahájení zkušebního provozu, 

5.13. V  rámci  zkušebního  provozu  je  Dodavatel  povinen  zajistit  bez  zbytečného  odkladu 

zajistit odstranění veškerých vad a nedostatků, které se v jeho průběhu vyskytnou. 

 



 

Stránka 8 z 16 

6. POVINNOSTI DODAVATELE 

6.1. Dodavatel  odevzdá  Objednateli  Předmět  dodávky,  a  to  včetně  jeho  příslušenství  a 

veškerých  dokladů,  které  se  k Předmětu  dodávky  vztahují  a  které  jsou  nezbytné 

k převzetí a užívání zboží, a umožní Objednateli nabýt vlastnické právo k nim. 

Dodavatel  splní  povinnost  odevzdat  Předmět  plnění,  provede-li  odbornou  montáž  a 

instalaci  Předmětu  dodávky,  zaškolí  osoby  určené  Objednatelem  ohledně  užívání 

Předmětu dodávky a umožní Objednateli s Předmětem dodávky nakládat.  

6.2. Dodavatel  je  povinen  dodržet  a  postupovat  dle  zákona č.  320/2001  Sb.,  o  finanční 

kontrole ve ve řejné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finan ční kontrole), 

zejména  umožnit  výkon  veřejnosprávní  kontroly  a  poskytnout  veškerou  potřebnou 

součinnost  Objednateli  a  všem  příslušným  orgánům  při  výkonu  jejich  kontrolních 

oprávnění.  

6.3. Dodavatel  bere  na  vědomí  a  je  srozuměn  s tím,  že  finanční  prostředky pro  hrazení 

ceny  za  dodávku  budou  objednateli  poskytnuty  z  Evropského  fondu  pro  regionální 

rozvoj  –  Integrovaného  regionálního  operačního  programu  (dále  též  jen  „IROP“). 

Dodavatel  prohlašuje,  že  se  před  uzavřením  této  smlouvy  seznámil  s  podmínkami 

poskytnutí  finanční  podpory  objednateli  a  smluvními  podmínkami  vyplývajícími  ze 

smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené objednatelem. Dodavatel je pro případ 

porušení  jakékoli  své  povinnosti  podle  této  smlouvy  srozum ěn  s  tím,  že  takové 

porušení  může  mít  za  naplnění  příslušných  podmínek  za  důsledek  ztrátu  přidělené 

finanční podpory. Tato ztráta bude představovat škodu vzniklou objednateli.  

6.4. Dodavatel souhlasí s tím, že objednatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, 

že  mu    bude  odňata  finanční  podpora  z  IROP.  O  této  skutečnosti  se  Objednatel 

zavazuje vyrozumět Dodavatele bez zbytečného odkladu.  

6.5. Dodavatel  se  zavazuje  dle  pokynů  a  v  součinnosti  s  Objednatelem  postupovat  tak, 

aby Objednatel mohl bez potíží a překážek plnit níže uvedené podmínky a požadavky 

vyplývající pro něj jako příjemce dotace ze smlouvy o poskytnutí dotace, zejména:  

a) umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost Objednateli a všem příslušným orgánům při výkonu jejich kontrolních 

oprávnění, umožnit v souvislosti s ve řejnosprávní kontrolou p řístup k veškerým 

dokladům  a  dokumentům,  včetně  účetních,  souvisejících  s  předmětem  plnění 

této smlouvy,  

b) zajistit, aby třetí osoby, jejichž prostřednictvím realizuje jakoukoliv část smlouvy, 

byly  informovány  o  své  povinnosti  součinnosti  v  rámci  jejich  postavení  osob 

povinných spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, včetně auditu,  

c) realizovat  bez  zbytečného  odkladu  opatření  k  nápravě  nedostatků,  která  byla 

Objednateli uložena v souvislosti s výkonem kontrolních a/nebo auditních 

oprávnění poskytovatelem nebo jiným p říslušným subjektem či orgánem, a to v 

požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě.  

6.6. Podmínky na umožn ění veřejnosprávní kontroly se vztahují na Dodavatele i na jeho 

poddodavatele přiměřeně. Dodavatel je povinen postupovat dle pokyn ů Objednatele 

tak, aby nebyly porušeny podmínky a pravidla poskytnutí dotace, rozhodnutí o 



 

Stránka 9 z 16 

přidělení či ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace a dalších navazujících 

dokumentů.  

6.7. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů Centra pro regionální rozvoj České republiky, 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, Evropské komise, 

Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 

finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 

poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

6.8. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 

včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních  

6.9. předpisech  stanovena  lhůta  delší,  musí  ji žadatel/příjemce  použít.  Dodavatel  se 

zavazuje dle pokyn ů a v sou činnosti s Objednatelem postupovat tak, aby objednatel 

mohl bez potíží a p řekážek plnit uvedené a další podmínky a požadavky vyplývající 

pro něj jako příjemce dotace. Dodavatel zajistí, aby výše uvedené povinnosti 

vyplývající pro něj v souvislosti s poskytnutím dotace objednateli byly p řeneseny i na 

jeho  poddodavatele  přiměřeně,  v  opačném  případě  se  zavazuje  v  plném  rozsahu 

nahradit  objednateli  škodu,  která  mu  bude  způsobena  tím,  že  poddodavatelé  výše 

uvedené závazky nesplnili. 
6.10. Dodavatel se zavazuje realizovat bez zbytečného odkladu opatření k nápravě 

nedostatků, která byla objednateli uložena v souvislosti s výkonem kontrolních a/nebo 

auditních oprávnění poskytovatelem nebo jiným p říslušným subjektem či orgánem, a 

to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě. 

6.11. Dodavatel  se  zavazuje  koordinovat  plnění  Předmětu  dodávky  a  vlastních činností  s 

činnostmi dodavatelů plnění v rámci dalších částí veřejné zakázky s názvem 

„Realizace  expozic  ve  Vlašském  dvoře  v  rámci  projektu  ‚Revitalizace  NKP  Vlašský 

dvůr‘“, zejména s dodávkami vybavení expozic, obsahových náplní audiovize a 

modelu s videomappingem, a to zejména dle pokynů objednatele. 

6.12. Kvalita  plnění  Dodavatele  dle  této  smlouvy  musí  odpovídat  veškerým  požadavkům 

uvedených v normách vztahujících se k p ředmětu této smlouvy, zejména pak v ČSN, 

ČSN EN, jsou-li pro P ředmět dodávky či jeho část stanoveny. Dodavatel je povinen 

dodržet  a  u  Předmětu  dodávky  zajistit  jeho  soulad  s  platnými  právními  předpisy, 

zejména vypořádat autorská práva k Předmětu dodávky a zajistit objednateli nezbytné 

licence, jakož i všechny podmínky určené touto smlouvou, je-li to nezbytné.  

6.13. Pro Předmět dodávky bude použije Dodavatel materiály, výrobky a práva, které mají 

takové  vlastnosti,  aby  po  dobu  předpokládané  existence  Předmětu  dodávky  byl,  při 

běžné údržbě, zaručen požadovaný výsledek, nebo materiály a výrobky Objednatelem 

výslovně v této smlouvě a jejích přílohách stanovené.   

6.14. Dodavatel na sebe přejímá zodpovědnost a ručení za škody způsobené všemi 

osobami  zúčastněnými  na  dodávce  Předmětu  dodávky  po  celou  dobu  plnění  této 

smlouvy,  tzn.  do  převzetí  Předmětu  dodávky  Objednatelem  bez  vad  a  nedodělků, 



 

Stránka 10 z 16 

stejně  tak  dodavatel  odpovídá  za  škody  způsobené  svou činností  Objednateli  nebo 

třetí osobě na majetku a právech, tzn. že v p řípadě jakéhokoliv narušení či poškození 

majetku či práv je Dodavatel povinen bez zbyte čného odkladu tuto škodu odstranit, a 

není-li to možné, tak poskytnout Objednateli finanční náhradu. 

 

7. PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

7.1. Dodavatel  předně  prohlašuje,  že  je  odborníkem  ve  smyslu  ust.  §  5  občanského 

zákoníku a je schopen plnit povinnosti plynoucímu z této smlouvy s odbornou znalostí 

a pečlivostí, kterou od něj lze očekávat.  

7.2. Dodavatel  prohlašuje,  že  Předmět  dodávky  (a  všechny  jeho části)  prodávaný  na 

základě této Smlouvy odpovídá p říslušným technickým, odborným a jiným normám a 

obecně závazným právním předpisům platným v ČR, tam, kde je vyžadováno, 

přičemž  Dodavatel  tento  soulad  trvale  kontroluje.  V  případě,  že  se  ukáže  uvedené 

prohlášení  Dodavateli  jako  nepravdivé,  neúplné  nebo  zavádějící,  Předmět  dodávky, 

jehož se závadný stav týká, je považováno za P ředmět dodávky nedodané řádně a 

včas. Nepředání dokladů dle tohoto ustanovení je považováno za vadu plnění. 

7.3. Dodavatel  je  povinen  realizovat  dodávky  originálním  Předmětem  dodávky  ,  resp. 

originálními a novými díly a prvky. 

7.4. Dodavatel prohlašuje, že Zboží spl ňuje podmínky stanovené v zadávací dokumentaci 

zadávacího řízení, na základě kterého dochází k uzavření této Smlouvy. 

7.5. Dodavatel, zaměstnanci Dodavatele a jím pov ěřené osoby jsou p ři realizaci dodávky 

povinni dodržovat pokyny Objednatele a jím určených osob (např. koordinátora BOZP, 

TDI) a dále se zavazují dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 

protipožárních  předpisů  a  provádět  dodávku  Předmětu  dodávky  tak,  aby  nebylo 

ohroženo jejich zdraví ani zdraví ostatních osob zdržujících se na stavb ě nebo v jejím 

okolí.  

7.6. Dodavatel je povinen respektovat pokyny Objednatele ohledně plnění dodávky 

Předmětu dodávky v souvislosti s dodávkou dalších částí expozic na základ ě dalších 

veřejných  zakázek  a  koordinovat  dodávku  Předmětu  dodávky  s ostatními  plněními, 

resp. zejména plněními v rámci jednotlivých částí veřejné zakázky s názvem 

„Realizace  expozic  ve  Vlašském  dvoře  v  rámci  projektu  ‚Revitalizace  NKP  Vlašský 

dvůr‘“. Zejména příprava, výroba a instalace prvků složených z více položek 

označených stejným číslem (pozice na výkrese výkrese „půdorysné schéma 

uspořádání  expozice  -  …“)  a  indexem  (P,  G,  I,  E,  V,  M,  F  –  odkaz  na  konkrétní 

specifikaci jednotlivých profesí) musí být Dodavatelem s jednotlivými dalšími 

dodavateli koordinovány, a to jak ve fázi p řípravy výrobně-technické dokumentace (4. 

stupně dílenské dokumentace), přičemž dokumentace bude po koordinaci p ředložena 

k odsouhlasení autorským dozorem a schválení Objednatelem, tak ve fázi instalace a 

zkušebního provozu. 

7.7. V  případě,  že  se  ukáže  uvedené  prohlášení  Dodavatele  jako  nepravdivé,  neúplné 

nebo zavádějící, považuje se dodané Zboží za Zboží nedodané řádně a včas. 

 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST A ODPOVĚDNOST ZA VADY 



 

Stránka 11 z 16 

8.1. Dodavatel  je  povinen  provést  dodávku  Předmětu  dodávky  podle  této  smlouvy,  tj. 

veškeré práce a dodávky kompletně a funkčně, v patřičné kvalitě odpovídající platným 

technickým normám České republiky, při respektování právních předpisů týkajících se 

dodávky.  Dodavatel  odpovídá  za řádné,  odborné  a  kvalifikované  provedení  všech 

dodávek a prací. 

8.2. Práva z vadného plnění, tj. za vady Předmětu dodávky, se řídí příslušnými 

ustanoveními  zákona č.  89/2012  Sb.,  občanský  zákoník,  v  platném  znění.  Předmět 

dodávky má vady, není-li Dodavatelem dodáno ve sjednaném  množství, kvalitě 

(jakosti),  provedení,  nebo  není-li  způsobilé  ke  smluvenému,  jinak  obvyklému  užití. 

Dále má Předmět dodávky vady, není-li plně funkční.  

8.3. Dodavatel  je  zavázán z  práv  z vadného  plnění  Objednateli  vyplývajících  z vad 

Předmětu dodávky v souladu s ust. § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ob čanský 

zákoník, v platném zn ění, a to po dobu 60 m ěsíců s tím, že záru ční doba dodaných 

materiálů a výrobků odpovídá záruční době stanovené jednotlivými výrobci a 

dodavateli, nejméně však 24 m ěsíců, přičemž záruční doba počíná běžet okamžikem 

nabytí vlastnického práva Objednatele k Předmětu dodávky. 

8.4. Na výzvu Objednatele odstraní Dodavatel bezplatně a na vlastní odpovědnost 

v záruční  době  všechny  vady  Předmětu  dodávky  a  jeho  jednotlivých částí  a  prvků, 

pokud  neprokáže,  že  se  jedná  o  vady,  za  které  dle  tohoto článku  smlouvy  nenese 

odpovědnost, a to v termínech stanovených touto smlouvou. 

8.5. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady doručí Objednatel Dodavateli 

v záruční době písemně (dopisem nebo emailem) poté, co vadu zjistil, nejpozd ěji do 

30 pracovních dnů ode dne zjištění vady. (Dodavatel se zavazuje pravidelně 

kontrolovat  svůj  kontaktní  email;  smluvní  strany  se  dohodly,  že  lhůta  dle  odst.  8.6. 

v případě oznámení vady emailem za číná běžet dnem následujícím po dni odeslání 

emailu Objednatelem.)    

8.6. Dodavatel  se  zavazuje  nejpozději  do  pěti  (5)  pracovních  dní  ode  dne  obdržení 

reklamace zaslané Objednatelem reklamovanou vadu v místě plnění prověřit a 

navrhnout způsob a lhůtu jejího odstranění, případně, jde-li o vadu ihned 

odstranitelnou,  vadu  rovnou  odstranit.  Lhůta  pro  odstranění  vady  nesmí  přesáhnout 

10 pracovních dnů ode dne prověření Dodavatelem, nebude-li mezi smluvními 

stranami písmeně dohodnuta lhůta jiná.  

8.7. Jestliže  Dodavatel  neodstraní  vady  dodávky  oznámené  v záruční  lhůtě  ve  lhůtě  dle 

odst.  8.6.,  resp.  ve  lhůtě  dohodnuté  s Objednatelem,  je  Objednatel  oprávněn  zadat 

odstranění vad t řetí osobě. V takovém p řípadě má Objednatel v ůči Dodavateli nárok 

na zaplacení všech nákladů spojených s odstraněním vady plnění. 

8.8. Dodavatel je povinen odstranit na své náklady i ty Objednatelem reklamované vady, 

za které odpov ědnost odmítá, resp. vady, které neuznává. Pokud se následn ě stane 

nesporným, že Dodavatel za vadu, kterou neuznal, skutečně neodpovídal, je 

Objednatel  povinen  uhradit  do  třiceti  (30)  dnů  ode  dne  jejich  prokázání  Dodavateli 

náklady ve výši obvyklé, které na odstranění vady účelně vynaložil.  



 

Stránka 12 z 16 

8.9. Poskytnutí  přiměřené  slevy  z ceny  dodávky  za  neodstraněnou  vadu  namísto  jejího 

odstranění je podmíněno souhlasem Objednatele. Objednatel může změnit 

provedenou  volbu  mezi  nároky  z odpovědnosti  Dodavatele  za  vady,  pokud  takovou 

změnu  Dodavateli  oznámí  dříve,  než  Dodavatel  poskytne  Objednateli  přiměřenou 

slevu  z ceny  Předmětu  dodávky  nebo  započne  s odstraňováním  vad  anebo  než 

Objednatel započne s odstraňováním vad sám nebo třetí osobou na náklady 

Dodavatele. Lhůty pro odstranění vady dle odstavce 8.6 tohoto článku neběží po dobu 

mezi původní volbou nároku z vad a jeho změnou Objednatele. 

8.10. Opakování téže vady zakládá právo Objednatele požadovat odstranění vady výměnou 

vadného  dílu  (vadné části  plnění)  za  nový,  bezvadný  a  povinnost  Dodavatele  vadu 

takovým způsobem odstranit. 

8.11. Záruční  doba  uvedená  v  odst.  8.3.  tohoto článku  se  prodlužuje  o  celkovou  dobu 

počítanou od reklamace vady do odstranění vady.  

8.12. Objednatel je oprávněn reklamovat jeho vady po celou dobu trvání záru ční doby, bez 

ohledu na to, zda se jedná o vady zjevné či vady skryté a kdy je Objednatel zjistil či 

mohl  zjistit.  Ustanovení  §  1917,  §  1921  a  §  1922,  §  2103  a  §  2111  občanského 

zákoníku se v tomto rozsahu nepoužijí. 

 

9. SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY Z PRODLENÍ 

9.1. Smluvní strany se pro p řípad prodlení Dodavatele s odevzdáním P ředmětu dodávky 

anebo  pro  případ  neúplného  dodání  Předmětu  dodávky  dohodly,  že  Dodavatel  je 

povinen  Objednatele  zaplatit  smluvní  pokutu  ve  výši  0,2  %  z  hodnoty  Předmětu 

dodávky za každý započatý den prodlení. 

 

9.2. Dodavatel  se  zavazuje  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve  výši  1.000,-  Kč  za 

každou vadu a každý započatý den, pokud bude v prodlení s odstraněním vad 

v záruční době nebo s odstraněním vad dodávky vyplývajících z předávacího 

protokolu.  

9.3. Objednatel je oprávněn své pohledávky za Dodavatelem, v četně nároku na zaplacení 

smluvní pokuty, započíst oproti nároku Dodavatele na zaplacení ceny dodávky.  

9.4. V  případě  prodlení  Objednatele  s  úhradou  faktury  je  Objednatel  povinen  zaplatit 

Dodavateli  smluvní  úrok  z  prodlení  ve  výši  0,05  %  z  dlužné částky  za  každý,  i 

započatý den prodlení. 

9.5. Zaplacením smluvní pokuty není dot čen nárok oprávněné strany na náhradu škody v 

rozsahu smluvní pokutu převyšujícím. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 

splnění povinnosti, za jejíž nesplnění vznikl nárok na smluvní pokutu.   

 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1. Od  této  smlouvy  je  možné  odstoupit  pouze,  stanoví-li  tak  obecně  závazný  právní 

předpis, nebo umožňuje-li to tato smlouvy. 

10.2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, jestliže 



 

Stránka 13 z 16 

a) Dodavatel neodevzdá Objednateli Předmět dodávky řádně a včas a nezjedná 

nápravu,  přestože  byl  Objednateli  k odevzdání  P ředmětu  dodávky  písemně 

vyzván,  

b) Dodavatel vstoupil do likvidace  

c) Dodavatel  uzavřel  smlouvu  o  prodeji či  nájmu  podniku či  jeho části,  na 

základě které p řevedl, resp. pronajal, sv ůj podnik či tu jeho část, jejíž sou částí 

jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této smlouvy na třetí osobu, 

d) bude  zahájeno  insolvenční řízení  dle  zák. č.  182/2006  Sb.,  o  úpadku  a 

způsobech  jeho řešení,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  jehož  předmětem  bude 

úpadek nebo hrozící úpadek Dodavatele, 

e) Dodavatel ztratí příslušné oprávnění pro plnění této smlouvy, anebo  

f) se ukáže se kterékoliv prohlášení Dodavatele uvedené  v této smlouv ě nebo 

v průběhu zadávacího řízení jako nepravdivé.  

10.3. Dodavatel může od této smlouvy odstoupit, jestliže 

a) Objednatel  neuhradí  cenu  dodávky  ani  do  30  dnů  po  dni  splatnosti  faktury, 

anebo  

b) se  ukáže  kterékoliv  prohlášení  Objednatele  uvedené  v této  smlouvě  nebo 

v průběhu zadávacího řízení jako nepravdivé.  

10.4. Odstoupení  od  této  smlouvy  musí  být  učiněno  v písemné  formě  a  doručeno  druhé 

smluvní  straně.  Účinky  odstoupení  od  smlouvy  nastávají  okamžikem  jeho  doručení 

druhé smluvní straně. 

10.5. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy pro 

dosud nesplněnou část závazku, s výjimkou nároku na náhradu škody, která vznikla 

porušením této smlouvy, nároku na zaplacení smluvní pokuty. Ustanovení této 

smlouvy týkající se volby práva, řešení sporů mezi smluvními stranami a jiná 

ustanovení této smlouvy, která podle projevené v ůle smluvních stran nebo vzhledem 

ke  své  povaze  mají  trvat  i  po  ukončení  smlouvy,  trvají  i  po  odstoupení  od  této 

smlouvy. 

10.6. V  případě  odstoupení  od  této  smlouvy  kteroukoliv  ze  smluvních  stran  provedou 

smluvní strany nejpozději do deseti (10) dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy 

soupis  a  ocenění  veškerých  vzájemných  plnění  dle  této  smlouvy  k  datu  účinnosti 

odstoupení od smlouvy. Smluvní strany si jsou povinny vyplatit shora uvedené částky, 

včetně  případných  příslušenství,  nejpozději  do  třiceti  (30)  dnů  ode  dne  doručení 

písemné výzvy oprávněné smluvní strany k úhradě. 

 

11. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE, DORUČOVÁNÍ 

11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace  potřebné  pro řádné  plnění  svých  závazků.  Smluvní  strany  jsou  povinny 

informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 

být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

11.2. Veškerá komunikace mezi  smluvními  stranami bude  probíhat  prostřednictvím  těchto 

kontaktních údajů: 

a) Dodavatel:  



 

Stránka 14 z 16 

a. doručování adresa: Severní 452, 784 01 Červenka 

b. kontaktní osoba: 

- ve věcech smluvních: Ing. Vladimír Sapara, jednatel; 608 666 661 

- ve věcech technických: Ing. František Vysloužil, 739 244 097 

b) Objednatel:  

a. doručování adresa: Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

b. kontaktní osoba 

- ve věcech smluvních:   Ing Jiří Janál vedoucí odboru investic 

-                                       janal@mu.kutnahora.cz 

- ve věcech technických: Bc Aneta Nedvědová, technická gestorka 

-                                        nedvedova@gmail.com 

11.3. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouv ě, nebo 

která mají být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a 

druhé smluvní straně doručena buď osobně (o osobním převzetí sepíší smluvní strany 

protokol), místně či mezinárodně známou kurýrní službou, doporu čeným dopisem či 

jinou formou registrovaného poštovního styku nebo prost řednictvím emailové zprávy 

na adresu uvedenou v tomto článku smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními 

stranami dohodnuto jinak. 

11.4. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  v  případě  změny  údajů  uvedených  v  tomto článku 

smlouvy budou o této zm ěně druhou smluvní stranu informovat nejpozd ěji do 5 (pěti) 

pracovních dnů od příslušné změny, jinak odpovídá za škodu zp ůsobenou porušením 

této  povinnosti.  Všechny  spory  a  problémy  vzniklé  v  souvislosti  s  touto  smlouvou 

budou smluvní strany řešit především vzájemnou dohodou. 

 

12. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

12.1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi stranami se řídí 

občanským zákoníkem, pokud smlouva nebo zákon nestanoví jinak. 

12.2. Dodavatel není oprávněn postoupit tuto smlouvu nebo její část ani p řevést jakoukoliv 

svou pohledávku vyplývající z této smlouvy nebo její část na třetí osoby bez 

předchozího písemného souhlasu Objednatele. Dodavatel souhlasí s tím, že jakékoli 

své  pohledávky  vůči  Objednateli  z  této  smlouvy  nemůže  započíst  jednostranným 

prohlášením. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou 

pohledávku za Dodavatelem, a to splatnou i nesplatnou, oproti jakékoliv pohledávce 

Dodavatele  za  Objednatelem,  s čímž  Dodavatel  podpisem  této  smlouvy  p ředem 

vyslovuje svůj souhlas. 

12.3. Tato  smlouva  může  být  změněna  nebo  doplněna  výlučně  dohodou  Objednatele  a 

Dodavatele  formou  písemných číslovaných  dodatků  k  této  smlouvě  podepsaných 

statutárními  zástupci  (či  oprávněnými  zástupci)  smluvních  stran.  Tím  není  dotčeno 

právo  Objednatele  na  úpravu  rozsahu  P ředmětu  dodávky.  Jakákoliv  jiná  zm ěna 

smlouvy je neplatná, přičemž této neplatnosti se může dovolat kterákoliv ze smluvních 

stran. Ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

12.4. Bude-li jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo 

neúplným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost 



 

Stránka 15 z 16 

ostatních závazků a ustanovení této Smlouvy a smluvní strany se zavazují takovýto 

neplatný  nebo  nevymahatelný  závazek či  ustanovení  nahradit  novým,  platným  a 

vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož p ředmět bude nejlépe odpovídat 

předmětu  a  ekonomickému  účelu  původního  závazku či  ustanovení.  Totéž  platí  v 

případě,  že  v  budoucnu  bude  nutné  upravit  n ěkterou  otázku,  kterou  Smlouva  v 

dosavadní podobě neřeší. 

12.5. Změní-li  se  po  uzav ření  smlouvy  okolnosti  do  té  míry,  že  se  pln ění  stane  pro 

Dodavatele  obtížnější  nebo  že  nastane  hrubý  nepoměr  v  právech  a  povinnostech 

stran, nemění to nic na povinnosti Dodavatele splnit své povinnosti vyplývající z této 

smlouvy;  ustanovení  §  1765  odst.  1  a  1766  občanského  zákoníku  se  neuplatní  a 

Dodavatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí 

změny okolností.  

12.6. Žádná ze smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo, plynoucí jí ze smlouvy 

či jejího porušení, do podoby cenného papíru. 

12.7. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy nebo v souvislosti s ní bude spadat do soudní 

pravomoci českého soudu místně příslušného dle sídla Objednatele. 

12.8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uve řejnění prostřednictvím registru smluv 

ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv  (zákon  o  registru 

smluv),  v  platném  znění.  Zveřejnění  smlouvy  v  Registru  smluv  provede  Objednatel 

bezprostředně po uzav ření smlouvy, nejpozd ěji však do t řiceti (30) dn ů od uzav ření 

smlouvy. 

12.9. V souvislosti s uzav řením této smlouvy Objednatel a Dodavatel souhlasí a berou na 

vědomí, že při plnění práv a povinností dle této smlouvy dochází či může docházet ke 

zpracování osobních údajů zaměstnanců Objednatele a Dodavatele či jiných fyzických 

osob,  jejichž  osobní  údaje  byly  smluvními  stranami  sděleny  v  souvislosti  s  plněním 

smlouvy, ve smyslu Na řízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů (dále jen „nařízení“), a ostatních obecně 

závazných  právních  předpisů.  Osobní  údaje  jsou  zpracovávány  pouze  za  účelem 

plnění práv a povinností dle této smlouvy a po dobu nezbytně nutnou pro plnění těchto 

práv a povinností, včetně vymáhání případných nároků ze smlouvy, jakož i ke spln ění 

povinností Objednatele, které mu plynou ze zvláštních právních p ředpisů, zejména ze 

zákona  o  veřejných  zakázkách,  a  v  souvislosti  s  poskytnutím  dotace  (IROP)  pro 

financování Předmětu dodávky. Smluvní strany se zavazují informovat své 

zaměstnance či jiné fyzické osoby, jejichž osobní údaje byly p ředány druhé smluvní 

straně v souvislosti s pln ěním smlouvy, o tomto p ředání a poskytnout jim informace v 

souladu s čl. 13 nařízení. 

12.10. Smluvní strany výslovně potvrzují, že tato Smlouva p ředstavuje úplnou Smlouvu mezi 

smluvními  stranami  a má  přednost  před jakýmikoliv  jejich  předchozími  smlouvami  a 

ústními ujednáními o stejném předmětu. 

12.11. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na 

důkaz toho připojují své podpisy. 



 

Stránka 16 z 16 

12.12. Tato Smlouva je uzavřena ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 

vyhotovení a Dodavatel jedno (1). 

12.13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou dále následující přílohy: 

 

Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr. 

Strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují své podpisy: 

Objednatel 

V …………………dne ………………… 

 

Dodavatel 

V …………………… dne ………………… 

 

 

______________________________ 

Město Kutná Hora 

Ing. Josef Viktora, starosta 

 

 

______________________________ 

AQ audio studio s.r.o. 

Ing. Vladimír Sapara, jednatel 

 

 

Ing. 
Vladimír 
Sapara

Digitálně podepsal 
Ing. Vladimír 
Sapara 
Datum: 2020.03.11 
10:19:30 +01'00'

Ing. Josef 
Viktora

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Viktora 
Datum: 2020.03.16 
16:13:12 +01'00'


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

